
UCHWAŁA NR XII/84/24 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji  na rok 2025 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz § 63 ust. 1 uchwały Nr 
LVI/385/18 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Wiel. 
z 2018 r. poz. 7339; 8411) w sprawie Statutu Gminy Duszniki uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy komisji  Rady Gminy Duszniki na rok 
2025 stanowiące załączniki do niniejszej uchwały: 

- nr 1 Komisja Rolnictwa i Budżetu; 

- nr 2 Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia; 

- nr 3 Komisja Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego; 

- nr 4 Komisji Statutowej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Duszniki 
 

Paweł Henicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A7FFE9-B327-4F15-85F7-0392A8EE3AF0. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 

Plan pracy Komisji Rolnictwa i Budżetu Rady Gminy Duszniki na rok 2025: 

 

 
Stałe punkty pracy Komisji Rolnictwa i Budżetu Rady Gminy Duszniki : 

1. Omówienie projektów uchwał w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej na lata 2025-2035 oraz zmian w budżecie Gminy 
Duszniki na rok 2025. 

2. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy Duszniki. 
3. Sprawy bieżące, uwagi i wnioski. 

Rok  2025: 
1. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Budżetu Rady Gminy 

Duszniki za rok 2024. 
2. Zapoznanie się członków Komisji z wykonaniem budżetu jednostek 

organizacyjnych Gminy Duszniki. 
3. Analiza i opiniowanie wykonania budżetu Gminy Duszniki za 2024 rok; 

uchwalenie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 
4. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy. 
5. Zapoznanie się członków Komisji z przebiegiem wykonania planów 

finansowych Gminy Duszniki oraz jednostek organizacyjnych Gminy 
Duszniki za I półrocze 2025. 

6. Dochody i wydatki placówek oświatowych 2024-2025 w porównaniu  
do naliczonego w tych latach algorytmu subwencji oświatowej. 

7. Omówienie i opiniowanie projektu budżetu Gminy Duszniki na rok 2026. 
8. Analiza i opiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2026-2035. 
9. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2026. 
10. Konkurs „Wielkopolski Rolnik Roku”. 
11. Spotkanie z przedstawicielem instytucji rolniczych. 

 
 
Uwagi :  

Powyższy plan pracy jest planem ramowym wyznaczającym główne kierunki 
działań Komisji Rolnictwa i Budżetu Gminy Duszniki 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/84/24
Rady Gminy Duszniki
z dnia 30 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A7FFE9-B327-4F15-85F7-0392A8EE3AF0. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia Rady Gminy 
Duszniki na rok 2025: 
 
 

 Sprawozdanie z działalności komisji w 2024 r.; 
 Analiza i opiniowanie wykonania budżetu Gminy Duszniki za 2024 rok; 

uchwalenie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy; 
 Rozpatrzenie raportu o stanie gminy; 
 Omówienie spraw przed sesją absolutoryjną;  
 Plan pracy Komisji na rok 2026; 
 Analiza i opiniowanie projektu budżetu na 2026 rok; 
 Spotkanie z dyrektorami szkół i przedszkoli. Informacja na temat 

funkcjonowania pracy placówek; 
 Zapoznanie ze stanem technicznym placówek oświaty; 
 Informacje o opiece zdrowotnej i logopedycznej w placówkach oświaty 

na terenie Gminy Duszniki; 
 Zapoznanie się w wynikami edukacyjnymi na koniec roku szkolnego 

2024/2025; 
 Zapoznanie się z działalnością świetlicy środowiskowej na terenie Gminy 

Duszniki. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/84/24
Rady Gminy Duszniki
z dnia 30 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A7FFE9-B327-4F15-85F7-0392A8EE3AF0. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy 

Duszniki na rok 2025: 

 Sprawozdanie z działalności komisji w 2024 roku; 

 Rozpatrzenie raportu o stanie gminy; 

 Omówienie spraw przed sesją absolutoryjną;  

 Analiza i opiniowanie wykonania budżetu Gminy Duszniki za 2024 rok; 

uchwalenie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy; 

 Zapoznanie się ze sposobem wydatkowania środków finansowych  

na ochotnicze straże pożarne - z podziałem na poszczególne jednostki; 

 Spotkanie z prezesami i naczelnikami Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu  Gminy Duszniki, przedstawicielem Urzędu Gminy Duszniki 

oraz z przedstawicielem Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Szamotułach; 

 Spotkanie z przedstawicielem Państwowej Gospodarki Wodnej Wody 

Polskie- zapoznanie się z planami i zakresem działań na terenie Gminy 

Duszniki; 

 Posiedzenia wyjazdowe komisji wymagające  pilnych oględzin 

zaistniałych problemów środowiskowych, mieszkaniowych, 

porządkowych oraz bezpieczeństwa na terenie gminy, rozbudowa 

oczyszczalni; 

 Plan pracy komisji na rok 2026; 

 Analiza i opiniowanie projektu budżetu na 2026 rok; 

 Omówienie spraw bieżących. 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/84/24
Rady Gminy Duszniki
z dnia 30 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A7FFE9-B327-4F15-85F7-0392A8EE3AF0. Uchwalony Strona 1



 
 
 

 

 

Plan pracy Komisji Statutowej Rady Gminy Duszniki na rok 2025: 

 Analiza Statutu Gminy  Duszniki pod względem zgodności 

z obowiązującym prawem; 

 Analiza uwag i wniosków przedłożonych przez radnych Rady Gminy 

Duszniki, wprowadzenie zmian do projektu Statutu; 

 Analiza projektu Statutu Gminy Duszniki po uwzględnieniu zmian; 

 Sprawozdanie z działalności Komisji Statutowej oraz przekazanie 

Przewodniczącemu Rady ostatecznej wersji Statutu Gminy Duszniki. 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/84/24
Rady Gminy Duszniki
z dnia 30 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A7FFE9-B327-4F15-85F7-0392A8EE3AF0. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) rada gminy ze swojego grona 
może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając 
przedmiot działania oraz skład osobowy. Natomiast zgodnie z ust. 3 
powołanego przepisu komisje przedkładają radzie plan pracy i sprawozdanie  
z działalności. Do komisji stałych  Rady Gminy Duszniki należą:  Komisja 
Rolnictwa i Budżetu; Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia, 
Komisja Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego. Rada Gminy Duszniki 
powołała również komisję doraźną tj. Komisję Statutową. Wymienione komisje 
opracowały i przedłożyły Radzie Gminy plany pracy na 2025 rok. Plan pracy 
każdej Komisji w swej treści obejmuje zadania należące do zakresu jej 
działania. Konieczność zatwierdzenia przez Radę Gminy rocznych planów pracy 
stałych Komisji wynika również z postanowień § 63 ust. 1 Statutu Gminy 
Duszniki. W powyższym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest  
w pełni uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50A7FFE9-B327-4F15-85F7-0392A8EE3AF0. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/84/24 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


